ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Дружинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» августа 2017  № 255/1
О введении режима функционирования чрезвычайной ситуации на территории Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в связи с включением в первую угрожаемую зону  территории села Красная Горка
           В связи с выявлением эпизоотического  очага инфекции, вызванной вирусной болезнью – «Африканская чума свиней» (далее – АЧС) в с. Харино Омского муниципального района Омской области и включением в первую угрожаемую зону территории села Красная Горка Дружинского сельского  поселения Омского муниципального района Омской области, в целях предотвращения распространения вирусной инфекции на территории Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, в целях выполнения мероприятий по выявлению возможных инфицированных объектов и эпизоотических очагов инфекции, ликвидации возникшей чрезвычайной ситуации (далее-ЧС), руководствуясь п. 8 ст. 4.1, частью 2 ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом Губернатора Омской области от 1 августа 2017 года № 106 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории отдельных муниципальных образований Омской области», Распоряжением Правительства Омской области от 1 августа 2017 года № 117-рп «Об организации отчуждения животных и изъятия продуктов животноводства на территории отдельных муниципальных образований Омской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Дружинского сельского поселения режим функционирования Чрезвычайная ситуация с 17:00 часов 01.08.2017 и установить местный уровень реагирования. Действие режима ЧС распространить на  территорию села Красная Горка Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

2. Утвердить состав оперативного штаба на период действия режима функционирования ЧС на территории Дружинского  сельского поселения Омского муниципального района Омской области. Приложение №1.

3. Предотвращение распространения вирусной инфекции, ликвидацию ЧС осуществлять силами и средствами Администрации Дружинского  сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

4.Степановой Н.А., главному специалисту- юрисконсульту Администрации Дружинского сельского поселения организовать питание представителей специальной комиссии по отчуждению животных и изъятию продуктов животноводства на территории Омского муниципального района Омской области, работников Администрации Дружинского сельского поселения, других лиц, задействованных в осуществлении ограничительных мероприятий (карантина), находящихся в  первой угрожаемой зоне.
5. Степанову А.В., Директору МКУ «Возрождение»:

-  проработать вопрос привлечения рабочей силы и техники  для организации работ, связанных с отловом и погрузкой свинопоголовья для отвоза к месту кремации (уничтожения);

- в границах села Красная Горка  установить на дорогах указатели «Карантин», «Дезбарьер»;

- организовать оборудование карантинных постов дезинфекционными барьерами;

- обеспечить доставку к месту кремации автомобильных шин, бывших в употреблении, дров и дизельного топлива.
6.Капраловой О.А. ведущему специалисту Администрации Дружинского сельского поселения  обеспечить финансирование проводимых мероприятий.
7. Провести учет домашних свиней в хозяйствах независимо от форм собственности.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник»,  разместить на официальном сайте Дружинского  сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы  Дружинского

    сельского поселения                                                                    А.А. Федосеев
                                                                                      Приложение

                                                                                                             к постановлению Администрации

                                                                                                             Дружинского  сельского поселения

                                                                                                             Омского муниципального района

                                                                                                             Омской области

                                                                                                             от «01» августа 2017 №  255/1
СОСТАВ

оперативного штаба по ликвидации чрезвычайной ситуации, вызванной африканской чумой свиней на территории Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

Федосеев А.А. - председатель комиссии, руководитель рабочей группы, исполняющий обязанности  Главы Дружинского сельского поселения;

Степанов А.В. -  заместитель председателя рабочей группы, директор МКУ «Возрождение»;

Шкергина М.В. – главный специалист Администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области;

Степанова Н.А. – главный специалист-юрисконсульт Администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области;

Морева Г.В. -  делопроизводитель МКУ «Возрождение»;

Мамедова С.Х. – специалист по кадрам и общим вопросам  МКУ «Возрождение».